議 事 録
作 成 日 令和 4年 11 月 18 日(金)

作 成 者 建設部 上下水道課

会議名 第4回 宮津市公共下水道使用料金等審議会

開催日時 令和４年 11 月 18 日(金) 14:00～14：20 開催場所 宮津市役所 第５会議室

出席委員

岩田 一秀 ：宮津市自治連合協議会 副会長

井﨑 智満 ：宮津地区労働者福祉協議会 会長

今井 一雄 ：宮津商工会議所 会頭

西村 正大 ：宮津天橋立観光旅館協同組合 理事

三好 ゆう ：福知山公立大学 准教授

四蔵 茂雄 ：舞鶴工業高等専門学校 教授  【会長】

内    容

１ 挨拶

  ・事務局より開会にあたっての挨拶

２ 答申（案）について

  （「答申（修正箇所）」及び「答申（最終案）」）

  ・前回の審議会や審議会後に委員からご意見をいただいた箇所に着色した「答申（修正箇所）」に基づき

説明

  ＜質疑・意見＞

  ・文言の一部修正

  ・「（３）下水道使用料金の体系」の中で、「特定の使用者の料金が激変することがないよう配慮するこ

と」と記載されていたものを削除しているが問題ないのか。

   →特定の使用者に対し、特別な取扱いをするものではないという意味合いで記載していたが、内容が

伝わりにくいことと、使用料の基本原則の一つであり、他の基本原則は記載していないことからバ

ランスを考慮して削除することとした。

３ その他

  ・審議会は今回をもって終了とする。

  ・今後は、答申を修正し、四蔵会長から市長に答申をお渡しいただく予定。